ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

пгт Михайловка, ул. Ленина, 36 е-таП: адт@тШокги§.хо.§оу.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М, , О'/. 2025 №

Об утверждении Отчета об исполнении бюджета
Михайловского муниципального округа Запорожской области

за 2024 год

В-соответствии пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
частью 5 статьи 32 Положения «О бюджетном процессе в Михайловском
муниципальном округе Запорожской области», утвержденного решением
Михайловского окружного Совета депутатов от 26 октября 2023 года № 5,
Администрация Михайловского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Михайловского
муниципального округа Запорожской области за 2024 год (прилагается).

2. Главным распорядителям средств бюджета Михайловского
муниципального округа с целью более эффективного расходования бюджетных
средств:

2.1. Обеспечить выполнение значений показателей результативности,
установленных ' соглашениями о предоставлении из областного бюджета
бюджету муниципального округа межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, заключенными между Министерством финансов
Запорожской области и Администрацией Михайловского муниципального
округа;

2.2. Усилить контроль за своевременным и надлежащим исполнением
муниципальных контрактов, контрактов и договоров;

2.3. Усилить контроль за своевременным и надлежащим составлением
сведений о потребности в межбюджетных трансфертах, исходя из фактической
потребности в использовании средств в текущем периоде муниципальными

2

учреждениями. Не допускать необоснованного остатка средств межбюджетных
трансфертов на лицевых счетах подведомственных учреждений.

3. Бюджетному отделу финансового управления Администрации
Михайловского муниципального округа:

3.1. В целях экономного и рационального расходования бюджетных
средств обеспечить контроль за целесообразностью расходов (материальных
затрат), предъявляемых главными распорядителями средств бюджета
муниципального округа и муниципальными учреждениями к оплате или на
согласование для размещения закупок товаров, работ, услуг с целью обеспечения
муниципальных нужд.

3.2. Направить Отчет об исполнении бюджета в Михайловский окружной
Совет депутатов.

4. Опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании
«За!Информ» (ха-тГопп.ги).

5. Отделу по вопросам внутренней политики и со средствами массовой
информации Михайловского муниципального округа обнародовать полный
текст настоящего Постановления на официальном сайте Михайловского
муниципального округа Запорожской области (Ьйр5://тйюкгиц..цо8и81ищ.ги) в
разделе «Статистика», «Бюджет для граждан».

6. Настоящее постановление применяется к правоотношениям,
возникающим при составлении и исполнении бюджета Михайловского
муниципального округа Запорожской области на 2024 год.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Г лава
Михайловского муниципального округа Бедняк

2. Расходы бюджета
Михайловского муниципального округа Запорожской области

за 2024 год

Наименование главного
распорядителя/ наименование

показателя

Код по бюджетной классификации

уточненный бюджет
(рещение

от 25.12.2024
№39/1)

исполнение на

2024 год

главного
распорядителя

раздела подраздела целевой статьи вида
расходов

тыс. руб. тыс. руб. %
исполнения

Михайловский окружной
Совет депутатов

4 080,97 4 080,85 100,00

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

902 01 03 029 00 02 010 100 4 080,97 4 080,85 100,00

Глава Михайловского
муниципального округа 4 995,25 4 993,20 99,96

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными \
внебюджетными фондами

901 01 02 028 00 04 000 100 4 995,25 4 993,20 99,96

Администрация
Михайловского
муниципального округа

• 51 967,69 50 991,61 98,12

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальным и)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

901 01 04 030 00 04 000

»

100 47 518,51 46 799,55 98,49

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

901 01 04 030 00 04 000 200 4 443,18 4 191,51 94,34

Иные бюджетные
ассигнования 901 01 04 030 00 04 000 800 6,00 0,54 9,04

Осуществление
полномочий по
составлению (изменению)
списков кандидатов в
присяжные заседатели
федеральных судов общей
юрисдикции в Российской
федерации Прочая закупка
товаров, работ и услуг

10,60 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

901 01 05 050 00 01 000 200 10,60 0,00 0,00

Резервный фонд 500,00 0,00 0,00
Иные бюджетные
ассигнования 901 01 11 002 00 01 000 800 500,00 0,00 0,00

Муниципальное казённое
учреждение "Админ-
центр" Михайловского
муниципального округа
Запорожской области

33 242,12 32 799,19 98,67

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

901 01 13 033 00 01 000 100 32 417,66 32 038,19 98,83

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

901 01 13 033 00 01 000 200 821,21 757,75 92,27

Иные бюджетные
ассигнования 901 01 13 033 00 01 000 800 3,25 3,25 99,96

Муниципальное казённое
учреждение "Благо-центр"
Михайловского
муниципального округа
Запорожской области

22 732,41 20 532,16 90,32

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
фу н кщ I й государственным и
(муниципальными)
органами, казенными
учрежден ия м и, органам и
управления
государственными
внебюджетными фондами

901 05 03 043 00 09 000 100 18 658,37 18 124,84 97.14

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

901 05 03 043 00 09 000 200 2 714,07 1 347,10 49,63

Иные бюджетные
ассигнования 901 05 03 043 00 09 000

а
800 10,00 1,10 11,04

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

901 05 03 043 00 11 000 200 1 349,97 1 059,11 78,45

Мероприятия в сфере
дорожной деятельности 8 140,62 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

901 04 09 043 00 12 000 200 8 140,62 0,00 0,00

Муниципальное
казенное учреждение
дополнительного
образования "Центр
Олимп" Михайловского
муниципального округа
Запорожской области

27 873,68 26 009,64 93,31

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(му н и ци пал ьным и)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государствен ным и
внебюджетными фондами

901 07 03 014 00 02 060 100 19 126,71 18 339,04 95,88

1

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

901 07 03 014 00 02 060 200 1 957,02 1 395,03 71,28

Иные бюджетные
ассигнования 901 07 03 014 00 02 060 800 0,60 0,28 47,01

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(му ниципал ь ны м и)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

901 07 03 014 00 06 010 100 6 789,35 6 275,29 92,43

Муниципальное казенное
учреждение "Центр
культуры и досуга"
Михайловского
муниципального округа
Запорожской области

46 735,18 43 958,69 94,06

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функш 1й государственными
(мун ици пал ьными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 020 100 6 021,37 5 655,14 93,92

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 020 200 65,95 42,97 65,15

Иные бюджетные
ассигнования 901 08 . 01 010 00 01 020 800 0,50 0,19 38,14

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 030
»

100 1 359,64 1 276,07 93,85

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 030 200 65,18 29,15 44,73

Иные бюджетные
ассигнования 901 08 01 010 00 01 030 800 0,50 0,21 42,58

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 040 100 22 518,92 20 894,48 92,79

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

901 08 01 010 00 01 040 200 1 793,81 1 260,13 70,25

Иные бюджетные
ассигнования 901 08 01 010 00 01 040 800 3,16 3,15 99,82

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 ПО 100 2 801,86 2 801,08 99,97

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения выполнение
функш 1Й государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 120 100 2 356,82 2 248,62 95,41

Закупка товаров, работ и
услуг для государственных
(муниципальных) нужд

901 08 01 012 А1 55 194 200 9 747,47 9 747,47 100,00

Итого 200 278,52 183 365,33 91,56